
 

 

 

     

 
 

 
Página 1 de 1 

 
 

Praça Dr. Araújo Sobrinho, s/n, Centro – São Lourenço da Mata – PE. 
CEP: 54.735-565 - CNPJ: 11.251.832/0001-05 - www.slm.pe.gov.br/ 

PREFEITURA DE SÃO LOURENÇO DA MATA 

Paço Municipal 

 

APROVAÇÃO DO TERMO DE REFERÊNCIA  

 

 

 

O Secretário Municipal de Cultura, Esportes, Turismo, Lazer d Juventude no uso de 

suas atribuições conferidas pela legislação municipal, considerando as disposições 

do caput do Art. 38 da Lei Federa n° 8.666/93 e da Lei Federal de n°10.520/02, 

resolve: 

 

I. Aprovo: O Termo de Referência que constitui objeto: contratação de empresa 

especializada em montagem e desmontagem de equipamentos e estruturas 

como: som (PA), iluminação, palco, camarim, gerador, banheiro químico, 

tendas, pórticos, disciplinador, Fechamento em Tapumes, Tablados, para 

atender as demandas da Secretaria de Cultura, Turismo, Esportes, Lazer e 

Juventude de São Lourenço da Mata/PE durante os eventos culturais e sacro 

religiosos, conforme calendário cultural municipal.  

 

II. Encaminhe-se os autos à Comissão Permanente de Licitações para fins 

de adoção dos procedimentos de práxi e consequente elaboração do 

instrumento contratual para que posteriormente sejam encaminhando 

todos os elementos que integram o presente processo à Assessoria 

Jurídica para emissão de parecer. 

 

 

 

São Lourenço da Mata, 24 de janeiro de 2024. 
 
 
  
 

ADALBERTO EPAMINONDAS LEOPOLDINO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTES, TURISMO,  

LAZER E JUVENTUDE 


